
 

COMUNE DI BELLEGRA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

PIAZZA DEL MUNICIPIO, 9 – 00030 BELLEGRA (RM) 
C.F. 02850300589 – P.I. 01125571008 

POLIZIA LOCALE 
ORDINANZA N. 28   DEL 23/07/2024 

 

 
 OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE SOSTA E TRANSITO VIA DELLE CERACCHIE 
                     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che veniva presentata al Protocollo dell’Ente al n. 4022 del 23/07/2024 da parte della Ditta 
COSMO sede legale Via A. Moro 7 – Pompei (NA) esecutrice dei lavori per conto dell’Ente presso la locale 
scuola media, la richiesta di divieto di SOSTA sulla strada denominata Via delle Ceracchie per il giorno 25 
Luglio 2024 dalle ore 15:00 a fine lavori; 
Dato atto che per consentire l’esecuzione dei lavori ed il passaggio dei mezzi si rende necessario istituire 
il divieto di sosta e transito sul tratto di strada pubblica interessata; 
Considerato che la regolamentazione deve avvenire tramite l’apposizione della necessaria segnaletica 
stradale almeno 48 prima;  
Valutata la necessità di provvedere in merito; 
Visti gli artt. 6 e 7 il D.L.gs 30 Aprile 1992 n.285 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 16/12/1992 n.495 e s.m.i.; 
Visto l’art.107 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 

PER IL GIORNO 25 LUGLIO 2024 DALLE ORE 07:30 A FINE LAVORI: 
IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO NEL TRATTO DI STRADA PUBBLICA DI VIA DELLE CERACCHIE NEI 
TRATTI INDICATI DALLA SEGNALETICA CHE DOVRA’ ESSERE INSTALLATA ALMENO 48 ORE PRIMA DELLO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DA PARTE DELLA SOCIETA’ RICHIEDENTE CHE ASSUME INOLTRE OGNI 
RESPONSABILITA’ CIVILE E PENALE PER OGNI FATTO CHE POTREBBE VERIFICARSI DURANTE E/O A 
CAUSA DEI LAVORI DA ESEGUIRE. 
 
Il divieto istituito dovrà essere palesato tramite apposizione della necessaria segnaletica stradale da parte 
della ditta esecutrice dei lavori.  
 
Le prescrizioni contenute nella presente Ordinanza saranno rese note mediante l’apposizione di idonea 
segnaletica stradale.  In caso di inadempienza, ai trasgressori saranno comminate le sanzioni previste 
dalla Legge dai competenti organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L. 30 Aprile 1992 n.285. 
La presente ordinanza viene trasmessa in copia al Sindaco, al Comando della locale Stazione Carabinieri, 
per quanto di propria competenza, nonché all'Ufficio Tecnico Comunale affinché ne disponga la pubblicità 
esterna e al Responsabile della Pubblicazioni all’Albo Pretorio dell’Ente affinché sia pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line nel sito Istituzionale del Comune di Bellegra. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 
al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37, comma 3, del Codice della Strada, con 
le modalità di cui all’art.74 del D.P.R. 16/12/1992 n.495; al TAR del Lazio entro 60 giorni dalla notifica e 
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6/12/1971 n.1034, oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del 
D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 
 
Bellegra 23/07/2024                                    
 

    Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
                                                                                              Dott. Emiliano CAPPELLA 


		2024-07-23T11:37:47+0200
	emiliano cappella




